PAGE
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.07.2014№ 451

г. Черемхово

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие современной

инфраструктуры объектов образования

Черемховского района на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие современной инфраструктуры объектов образования Черемховского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Черемховского районного муниципального образования  от 21.10.2013  № 690 (в редакции постановлений от 19.11.2013 № 760 от 26.02.2014 № 104, от 05.06.2014 № 348) следующие изменения:

1.1. Раздел 4. приложения к постановлению администрации изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 7. приложения к постановлению администрации изложить в редакции приложения № 2  к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации (Ж.В. Волынкина) в бюджете 2014 года и плановый период 2015 и 2016 годов предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1. настоящего постановления.

 3.
Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 21.10.2013 № 690 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие современной  инфраструктуры объектов образования Черемховского района на 2014-2016  годы»» (в редакции постановлений от 19.11.2013 № 760 от 26.02.2014 № 104, от 05.06.2014 №  348) о внесении в него изменений настоящим постановлением.

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района

В.Л. Побойкин

Г.С. Александрова

5-52-05

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Черемховского районного

муниципального

образования

от 23.07.2014 № 451

Раздел 4. Перечень мероприятий Программы

	№
 п/п
	  Цели, задачи,
  мероприятия
Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства

  всего
	в том числе

	ФБ

	ОБ
	МБ
	Внебюджетные
 средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка проектной  документации на проведение капитального ремонта.
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2014 г.
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	Отдел образования

	2
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию.
	МКОУ СОШ

с. Рысево
	2014 г.
	32,0
	0,0
	0,0
	32,0
	0,0
	Отдел образования

	3
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию на капитальный ремонт школы.
	МКОУ СОШ

с. Новогромово
	2014 г.
	118,0
	0,0
	0,0
	118,0
	0,0
	Отдел образования

	4
	Капитальный ремонт санузлов в здании школы.
	МКОУ СОШ

с. Лохово
	2014
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	Отдел образования

	5
	Софинансирование

реконструкции

котельной.
	МКОУ СОШ с. Верхний Булай
	2014 г.
	51,0
	0,0
	0,0
	51,0
	0,0
	Отдел образования

	6
	Монтаж систем

водоснабжения и  водоотведения.
	МКОУ СОШ

д. Малиновка
	2014 г.
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	Отдел образования

	7
	Выборочный капитальный ремонт здания.
	МКОУ СОШ

с. Парфенова

( д. Герасимова)
	2014 г.
	150,00
	0,0
	0,0
	150,00
	0,0
	Отдел образования

	8
	Выборочный капитальный ремонт системы отопления
	МКОУ СОШ

с. Онот

	2014 г.
	100,00
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	Отдел образования

	9
	Монтаж системы водоотведения.
	МКОУ СОШ с.Саянское
	2014 г.
	115,00
	0,0
	0,0
	115,0
	0,0
	Отдел образования

	10
	Выборочный капитальный ремонт здания .
	МКОУ СОШ с. Рысево
	2014 г.
	165,00
	0,0
	0,0
	165,00
	0,0
	Отдел образования

	11
	Монтаж системы

водоснабжения и водоотведения.
	МКДОУ

с. Тальники
	2014 г.
	79,98
	0,0
	0,0
	79,98
	0,0
	Отдел образования

	12
	Монтаж системы водоотведения.
	МКДОУ с Лохово
	2014 г.
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	Отдел образования

	13
	Софинансирование

капитального ремонта здания детского сада.
	МКДОУ

№ 6

п. Михайловка
	2014 г.
	606,0
	0,0
	0,0
	606,0
	0,0
	КУМИ

	14
	Монтаж системы

водоснабжения и водоотведения.
	МКДОУ

с. Нижняя Иреть
	2014 г.
	109,9

	0,0
	0,0
	109,9

	0,0
	Отдел образования

	15
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию капитального ремонта

здания.
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 г.
	28,49
	0,0
	0,0
	28,49
	0,0
	Отдел образования

	16
	Софинансирование капитального ремонта.
	МКДОУ

д. Петровка
	2014 г.
	141,5
	0,0
	0,0
	141,5
	0,0
	Отдел образования

	17
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию.
	МКДОУ

№ 54 п. Михайловка
	2014 г
	21,30
	0,0
	0,0
	21,30
	0,0
	Отдел образования

	18
	Замена оконных блоков
	МКДОУ с.Рысево
	2014 г.
	88,84
	0,0
	0,0
	88,84
	0,0
	Отдел образования

	Итого:

	2457,0
	0,0
	0,0
	2457,0
	0,0

	1
	 Софинансирование капитального ремонта здания спортивного зала.

	МКОУ СОШ

с. Рысево

	2015 г.
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	Отдел образования

	2
	Софинансирование капитального ремонта  здания  школы.

	МКОУ СОШ

с. Новогромово
	2015 г.
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	Отдел образования

	3
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

	МКОУ СОШ

с. Балухарь
	2015 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	Отдел образования

	4
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

	МКОУ СОШ

с. Новостройка
	2015 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	Отдел образования

	5
	 Капитальный ремонт   здания.

	МКДОУ

с. Белобородова
	2015 г.
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	Отдел образования

	6
	Капитальный ремонт здания.

	МКДОУ

д. Каменно-Ангарск

	2015 г.
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	Отдел образования

	7
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

	МКДОУ

д. Каменно-Ангарск
	2015 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	Отдел образования

	8
	Разработка проектной  документации на проведение

капитального  ремонта.
	МКОУ ДОД  ДЮСШ  п. Михайловка

	2015 г.
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	Отдел образования

	Итого:

	2772,0
	0,0
	0,0
	2772,0
	0,0

	1
	 Софинансирование капитального

ремонта  здания  школы.

	МКОУ СОШ

№ 1

п. Михайловка
	2016 г.
	1250,0
	0,0
	0,0
	1250,0
	0,0
	Отдел образования

	2
	Капитальный ремонт здания

	МКДОУ

д. Малиновка
	2016 г.
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0
	Отдел образования

	3
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

	МКДОУ д. Ключи
	2016 г.
	24,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	Отдел образования

	4
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию.

	МКОУ ДОД  ДЮСШ  п. Михайловка
	2016 г.
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	Отдел образования

	Итого:

	2374,0
	0,0
	0,0
	2374,0
	0,0

	ВСЕГО:

	7603,0
	0,0
	0,0
	7603,0
	0,0

Начальник отдела образования

Ф.Б. Иванова
Приложение № 2
к постановлению

администрации

Черемховского районного

муниципального

образования

от 23.07.2014 № 451

 Раздел 7.Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)
	Объемы финансирования, тыс. руб
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 8= гр. 7 / гр. 6)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 8= гр. 7 / гр. 6)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Разработка проектной  документации на проведение капитального  ремонта.
 МКОУ СОШ

с. Рысево
	100,0
	140
	1,4

	2
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию

МКОУ СОШ

с. Рысево
	32,0
	140
	4,4

	3
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию на капитальный ремонт школы.

МКОУ СОШ

с. Новогромово
	118,0
	600
	5,08

	4
	Капитальный ремонт санузлов в здании школы
МКОУ СОШ

с. Лохово
	200,0
	180
	 0,9

	5
	Реконструкции

котельной.
МКОУ СОШ с. Верхний Булай
	51,0
	90
	1,76

	6
	Монтаж систем

водоснабжения и  водоотведения.

МКОУ СОШ

д. Малиновка
	150,0
	45
	0,3

	7
	Выборочный капитальный ремонт здания

МКОУ СОШ

с. Парфенова

( д. Герасимова)
	150,00
	20
	0,13

	8
	Выборочный капитальный ремонт системы отопления

МКОУ СОШ

с. Онот
	100,00
	100
	1,0

	9
	Монтаж системы водоотведения.

МКОУ СОШ с.Саянское
	115,00
	14
	0,12

	10
	Выборочный капитальный ремонт здания
МКОУ СОШ с. Рысево
	165,00
	250
	2,00

	11
	Монтаж системы

водоснабжения и водоотведения

МКДОУ

с. Тальники
	79,98
	35
	0,44

	12
	Монтаж системы водоотведения.

МКДОУ с Лохово
	200,0
	70
	 0,35

	13
	Софинансирование

капитального ремонта здания детского сада.

МКДОУ

№ 6

п. Михайловка
	606,0
	190
	1,00

	14
	Монтаж системы

водоснабжения и водоотведения.

МКДОУ

с. Нижняя Иреть
	110,0

	40
	0,36

	15
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию капитального ремонта

здания.

МКДОУ

д. Петровка
	28,49
	30
	0,033

	16
	Софинансирование капитального ремонта.

МКДОУ

д. Петровка
	141,5
	30
	0,21

	17
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию.

МКДОУ

№ 54 п. Михайловка
	21,30
	288
	13,5

	18
	Замена оконных блоков

МКДОУ с.Рысево
	88,84
	90
	1,01

	Итого
	2457,00

	1
	 Софинансирование капитального ремонта здания спортивного зала.

МКОУ СОШ

с. Рысево

	250,0
	140
	0,56

	2
	Софинансирование капитального ремонта  здания  школы.

МКОУ СОШ

с. Новогромово

	600,0
	135
	0,23

	3
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

МКОУ СОШ

с. Балухарь

	4,0
	60
	0,12

	4
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

МКОУ СОШ

с. Новостройка

	24,0
	85
	3,4

	5
	 Капитальный ремонт   здания.
МКДОУ

с. Белобородова

	1000,0
	25
	0.025

	7
	Капитальный ремонт здания.
МКДОУ

д. Каменно-Ангарск

	700,0
	20
	0,029

	9
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

МКДОУ

д. Каменно-Ангарск

	24,0
	20
	0,8

	10
	Разработка проектной  документации на проведение

капитального  ремонта.

МКОУ ДОД  ДЮСШ  п. Михайловка

	150,0
	700
	4,6

	Итого

	2772,0

	1
	 Софинансирование капитального

ремонта  здания  школы.

МКОУ СОШ

№ 1

п. Михайловка

	1250,0
	480
	0,38

	2
	Капитальный ремонт здания

МКДОУ

д. Малиновка

	950,0
	15
	0,015

	4
	Софинансирование работ по замене котельного оборудования.

МКДОУ д. Ключи

	24,0
	14
	0,58

	5
	Получение положительного

заключения в государственной экспертизе  на проектно-сметную документацию.

МКОУ ДОД  ДЮСШ  п. Михайловка

	150,0
	700
	4,6

	Итого

	2374,0

Начальник отдела образования

Ф.Б. Иванова